АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«22»   декабря  2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                               № 1490

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от  13.05.2014 г. № 706 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вывоз тела умершего»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минтранса России от 19 декабря 2013 года № 473 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров, багажа, грузобагажа железнодорожным транспортом»,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 13.05.2014 г. № 706 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вывоз тела умершего» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Пункт 2.4.  раздела II изложить в следующей редакции:

«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) выдача справки о разрешении на вывоз тела умершего (далее - решение о разрешении на вывоз), уведомление о предоставлении муниципальной услуги;

2) решение об отказе в выдаче разрешения на вывоз тела умершего (далее - решение об отказе в разрешении на вывоз), уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.1.2. В пункте 2.5. слово: «календарный» заменить словом: «рабочий».

1.1.3. Абзац десятый пункта 2.6. раздела II исключить.

1.1.4. Пункт 2.6.  раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«- Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 19.12.2013 № 473 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров, багажа, грузобагажа железнодорожным транспортом» («Российская газета», № 172, 01.08.2014).».

1.1.5. Пункт 2.7. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.7. Для получения муниципальной услуги заявитель подает в МФЦ заявление о предоставлении муниципальной услуги по рекомендуемой форме, приведенной в Приложении № 2 к настоящему административному регламенту, а также следующие документы:

1. Документ, удостоверяющий личность сопровождающего тело умершего к месту захоронения;

2. Доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством, и (или) иной документ, подтверждающий полномочия представителя (законного представителя), представляется в случае, если заявление подписывается представителем заявителя (законным представителем;

3. Медицинское свидетельство о смерти или свидетельство о смерти гражданина, тело которого предполагается перевезти к месту захоронения;

4. Справка ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Коми» или справка Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми о разрешении на перевозку тела умершего;

5. Справка о смерти в исправительном или лечебном учреждении Федеральной службы исполнения наказаний (представляется при наличии, в отношении лица, отбывавшего наказание и умершего в исправительном или лечебном учреждении Федеральной службы исполнения наказаний).

В соответствии с п. 182 приказа Минтранса России от 19.12.2013 № 473 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров, багажа, грузобагажа железнодорожным транспортом», перевозка тела умершего должна производиться в тщательно запаянном металлическом гробу, помещаемом в деревянный ящик, свободное пространство которого должно быть засыпано опилками, углем, торфом, известью и т.д. Лицо, сдающее гроб, предъявляет на станции отправления разрешение на перевозку от местных органов власти и органов и учреждений государственной санитарно-эпидемиологической службы, а также документ, удостоверяющий, что металлический гроб для перевозки тела умершего запаян.».
 1.1.6. Пункт 2.8. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.8. Документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, не имеется.».

1.1.7. Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела «II. Стандарт предоставления муниципальной  услуги»,  изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.1.8.  Пункт 5.8. раздела V дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае удовлетворения жалобы в форме исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, Администрация в течение 5 рабочих дней со дня регистрации жалобы готовит проект мотивированного ответа о результатах рассмотрения жалобы, в том числе проект документа с исправленными допущенными опечатками и ошибками.».

1.2.  Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вывоз тела умершего» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В пункте 4 постановления слова: «Смагина В.А.» заменить словами: «Кислицына С.П.».

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

И.о. главы  администрации                                                                       О.М. Барабкин

Приложение

 к постановлению администрации МР «Печора  от  «22» декабря  2016 г. № 1490

«Приложение № 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на вывоз тела умершего»

Общая информация о

муниципальном автономном учреждении  «Многофункциональный центр предоставления  государственных муниципальных услуг»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Печорский проспект, д.64,  Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Печорский проспект, д.64,  Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	pechora@mydocuments11.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-28-18; 3-16-18

	Директор
	Линькова Светлана Владимировна

График работы по приему заявителей на базе МФЦ
	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник, среда, пятница
	с 9-00  до 19-00

	Вторник, четверг
	с 10-00 до 20-00

	Суббота
	 с 10-00 до 16-00

	Воскресенье
	выходной день

Общая информация об удаленном рабочем месте МАУ «МФЦ»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Советская ул., д.20,  Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Советская ул., д.20,  Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	pechora@mydocuments11.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-77-28

	Директор
	Линькова Светлана Владимировна

График работы по приему заявителей

	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник – четверг
	с 8-45 до 18-00 (без перерыва на обед)

	Пятница
	с 8-45 до 17-45 (без перерыва на обед)

	Суббота – воскресенье
	выходные дни

_____________________________».